[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18  июля  2018  года
	№
	242
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» следующие изменения:

1)
 абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной

программы

	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 39 672 186,9 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 14 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 3 866 466,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 818 665,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 544 264,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 261 229,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 454 563,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 431 222,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 356 521,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                20 849 020,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 879 891,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 399 999,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 900 000,0 тыс. рублей»;

2)
 в паспорте Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы:

абзац  «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» дополнить словами «; протяженность построенных линий электропередачи»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 38 880 100,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 14 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 3 074 379,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 545 490,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 330 065,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 151 815,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 353 462,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 337 025,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 356 521,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников – 20 849 020,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 879 891,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 399 999,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 900 000,0 тыс. рублей»;

3) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 183 106,3 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 43 604,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 42 647,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 32 714,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 32 070,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 32 070,5 тыс. рублей»;

4) раздел «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» приложения 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«

	12.
	Протяженность построенных линий электропередачи
	км
	х
	х
	х
	х
	235
	х
	740
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры

»;

5) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» приложения 2:

строку «Всего по Государственной  программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2021
	39 672 186,9
	14 956 700,0
	3 866 466,1
	20 849 020,8

	2016
	1 874 504,6
	0,0
	1 818 665,5
	55 839,1

	2017
	4 114 255,0
	956 700,0
	544 264,1
	2 613 290,9

	2018
	9 441 121,3
	3 300 000,0
	261 229,5
	5 879 891,8

	2019
	8 154 562,1
	3 300 000,0
	454 563,1
	4 399 999,0

	2020
	7 731 222,9
	3 300 000,0
	431 222,9
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»

	1.
	Основное мероприятие: «Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы»

	2016-2019
	1 423 383,8
	0,0
	1 302 044,7
	121 339,1

	2016
	1 199 061,4
	0,0
	1 143 222,3
	55 839,1

	2017
	101 512,9
	0,0
	86 512,9
	15 000,0

	2018
	112 809,5
	0,0
	62 309,5
	50 500,0

	2019
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы для строительства объекта: «Две одноцепные ВЛ 110 кВ Билибино - Кекура – Песчанка» этап I – «Первая линия ВЛ 110 кВ Билибино – Кекура», этап II – «Первая линия ВЛ 110 кВ Кекура – Песчанка»
	2016
	175 593,9
	0,0
	119 754,8
	55 839,1
	ГКУ «УКС ЧАО»

	1.2.
	Строительство объекта: «ВЛ 110 кВ Билибино - Песчанка I цепь с отпайкой на ПС Кекура»
	2016-2018
	1 011 208,0
	0,0
	1 011 208,0
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	1 000 000,0
	0,0
	1 000 000,0
	0,0

	2017
	5 700,0
	0,0
	5 700,0
	0,0

	2018
	5 508,0
	0,0
	5 508,0
	0,0

	1.3.
	Строительство объекта: «Аварийная резервная ДЭС ГМ ТЭЦ г. Анадырь»
	2016
	12 367,5
	0,0
	12 367,5
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	1.4.
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с ремонтом технологического оборудования ГМ ТЭЦ г. Анадырь
	2016-2019
	32 980,0
	0,0
	32 980,0
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2016
	11 100,0
	0,0
	11 100,0
	0,0

	2017
	11 880,0
	0,0
	11 880,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	1.5.
	Строительство одноцепной ВЛ 110 кВ Анадырская - Валунистый, ПС 110 кВ Анадырская. Реконструкция ПС 110 кВ Валунистый
	2017-2018
	131 262,8
	0,0
	65 762,8
	65 500,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2017
	53 947,1
	0,0
	38 947,1
	15 000,0

	2018
	77 315,7
	0,0
	26 815,7
	50 500,0

	1.6.
	Ремонт участка ВЛ 110 кВ Эгвекинотская ГРЭС - Валунистый
	2017-2018
	59 971,6
	0,0
	59 971,6
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2017
	29 985,8
	0,0
	29 985,8
	0,0

	2018
	29 985,8
	0,0
	29 985,8
	0,0

	2.
	Основное мероприятие: «Государственная поддержка энергоснабжающих организаций»
	2016-2020
	10 193 283,6
	956 700,0
	808 900,9
	8 427 682,7

	2016
	402 267,9
	0,0
	402 267,9
	0,0

	2017
	3 798 543,1
	956 700,0
	243 552,2
	2 598 290,9

	2018
	5 885 897,8
	0,0
	56 506,0
	5 829 391,8

	2019
	56 506,0
	0,0
	56 506,0
	0,0

	2020
	50 068,8
	0,0
	50 068,8
	0,0

	2.1.
	Субсидия гарантирующим поставщикам и (или) энергоснабжающим организациям на возмещение части расходов по приобретенной электрической энергии (мощности)
	2016
	394 349,3
	0,0
	394 349,3
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2.2.
	Субсидии энергоснабжающим организациям, функционирующим в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на возмещение части затрат, не учтенных при установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию
	2016
	7 918,6
	0,0
	7 918,6
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2.3.
	Компенсация гарантирующим поставщикам и (или) энергосбытовым (энергоснабжающим) организациям разницы между экономически обоснованными и установленными тарифами на электрическую энергию (мощность), образованной в 2016 году для потребителей Чукотского автономного округа в целях обеспечения доступности тарифов на электрическую энергию для потребителей в технологически изолированной территориальной электроэнергетической системе
	2017
	1 063 000,0
	956 700,0
	106 300,0
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2.4.
	Субсидия энергоснабжающим организациям на возмещение части затрат на закупку топлива
	2017
	133 000,0
	0,0
	133 000,0
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2.5.
	Субсидии гарантирующим поставщикам (энергосбытовым (энергоснабжающим) организациям) на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)

	2017-2018
	8 427 682,7
	0,0
	0,0
	8 427 682,7
	ДПиСП ЧАО

	2017
	2 598 290,9
	0,0
	0,0
	2 598 290,9

	2018
	5 829 391,8
	0,0
	0,0
	5 829 391,8

	2.6.
	Субсидия на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным для реализации инвестиционного проекта «Газификация Анадырской ТЭЦ, в т.ч. ПИР (1 этап)»
	2017-2020
	167 333,0
	0,0
	167 333,0
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2017
	4 252,2
	0,0
	4 252,2
	0,0

	2018
	56 506,0
	0,0
	56 506,0
	0,0

	2019
	56 506,0
	0,0
	56 506,0
	0,0

	2020
	50 068,8
	0,0
	50 068,8
	0,0

	3.
	Основное мероприятие: «Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры»
	2018-2021
	27 263 433,2
	14 000 000,0
	963 434,2
	12 299 999,0

	2018
	3 333 000,0
	3 300 000,0
	33 000,0
	0,0

	2019
	7 986 955,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 399 999,0

	2020
	7 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

	3.1.
	Мероприятия по организации (по обеспечению) ресурсоснабжения добычи и переработки многокомпонентных комплексных руд, в том числе содержащих цветные и благородные металлы на территории Чукотского автономного округа
	2018-2021
	27 263 433,2
	14 000 000,0
	963 434,2
	12 299 999,0
	ДПиСП ЧАО

	2018
	3 333 000,0
	3 300 000,0
	33 000,0
	0,0

	2019
	7 986 955,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 399 999,0

	2020
	7 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

	3.1.1.
	ВЛ 220 кВ Омсукчан - ПП - Песчанка
	2018-2021
	14 889 168,4
	7 643 294,0
	526 928,4
	6 718 946,0
	ДПиСП ЧАО

	2018
	1 807 306,2
	1 789 412,0
	17 894,2
	0,0

	2019
	4 330 895,6
	1 789 412,0
	155 601,6
	2 385 882,0

	2020
	4 113 997,6
	1 789 412,0
	155 601,6
	2 168 984,0

	2021
	4 636 969,0
	2 275 058,0
	197 831,0
	2 164 080,0

	3.1.2
	ПП Омолон
	2018-2021
	2 001 510,3
	1 028 183,0
	70 603,3
	902 724,0

	2018
	246 777,3
	244 334,0
	2 443,3
	0,0

	2019
	591 359,0
	244 334,0
	21 246,0
	325 779,0

	2020
	561 743,0
	244 334,0
	21 246,0
	296 163,0

	2021
	601 631,0
	295 181,0
	25 668,0
	280 782,0

	3.1.2.1
	ПП Омолон 1 этап
	2018-2021
	1 877 463,3
	967 321,0
	65 311,3
	844 831,0

	2018
	246 777,3
	244 334,0
	2 443,3
	0,0

	2019
	591 359,0
	244 334,0
	21 246,0
	325 779,0

	2020
	561 743,0
	244 334,0
	21 246,0
	296 163,0

	2021
	477 584,0
	234 319,0
	20 376,0
	222 889,0

	3.1.2.2
	ПП Омолон 2 этап

	2021
	124 047,0
	60 862,0
	5 292,0
	57 893,0

	3.1.3
	РП Омсукчан
	2018-2021
	1 952 673,7
	1 003 286,0
	68 898,7
	880 489,0

	2018
	240 756,7
	238 373,0
	2 383,7
	0,0

	2019
	576 931,0
	238 373,0
	20 728,0
	317 830,0

	2020
	548 037,0
	238 373,0
	20 728,0
	288 936,0

	2021
	586 949,0
	288 167,0
	25 059,0
	273 723,0

	3.1.3.1
	РП Омсукчан 1 этап
	2018-2021
	1 826 920,7
	941 398,0
	63 515,7
	822 007,0

	2018
	240 756,7
	238 373,0
	2 383,7
	0,0

	2019
	576 931,0
	238 373,0
	20 728,0
	317 830,0

	2020
	548 037,0
	238 373,0
	20 728,0
	288 936,0

	2021
	461 196,0
	226 279,0
	19 676,0
	215 241,0

	3.1.3.2
	РП Омсукчан 2 этап
	2021
	125 753,0
	61 888,0
	5 383,0
	58 482,0

	3.1.4
	ВЛ 220 кВ Омсукчан - РУ УС ГЭС
	2018-2021
	8 420 080,8
	4 325 237,0
	297 003,8
	3 797 840,0

	2018
	1 038 159,8
	1 027 881,0
	10 278,8
	0,0

	2019
	2 487 770,0
	1 027 881,0
	89 381,0
	1 370 508,0

	2020
	2 363 179,0
	1 027 881,0
	89 381,0
	1 245 917,0

	2021
	2 530 972,0
	1 241 594,0
	107 963,0
	1 181 415,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2021
	38 880 100,6
	14 956 700,0
	3 074 379,8
	20 849 020,8

	2016
	1 601 329,3
	0,0
	1 545 490,2
	55 839,1

	2017
	3 900 056,0
	956 700,0
	330 065,1
	2 613 290,9

	2018
	9 331 707,3
	3 300 000,0
	151 815,5
	5 879 891,8

	2019
	8 053 461,6
	3 300 000,0
	353 462,6
	4 399 999,0

	2020
	7 637 025,4
	3 300 000,0
	337 025,4
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

»;

раздел «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2016-2020
	183 106,3
	0,0
	183 106,3
	0,0

	2016
	43 604,3
	0,0
	43 604,3
	0,0

	2017
	42 647,0
	0,0
	42 647,0
	0,0

	2018
	32 714,0
	0,0
	32 714,0
	0,0

	2019
	32 070,5
	0,0
	32 070,5
	0,0

	2020
	32 070,5
	0,0
	32 070,5
	0,0

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих управление в сфере капитального строительства
	2016-2020
	178 679,9
	0,0
	178 679,9
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	42 804,3
	0,0
	42 804,3
	0,0

	2017
	41 420,6
	0,0
	41 420,6
	0,0

	2018
	31 914,0
	0,0
	31 914,0
	0,0

	2019
	31 270,5
	0,0
	31 270,5
	0,0

	2020
	31 270,5
	0,0
	31 270,5
	0,0

	1.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2020
	4 426,4
	0,0
	4 426,4
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2017
	1 226,4
	0,0
	1 226,4
	0,0

	2018
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2019
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2020
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2020
	183 106,3
	0,0
	183 106,3
	0,0

	2016
	43 604,3
	0,0
	43 604,3
	0,0

	2017
	42 647,0
	0,0
	42 647,0
	0,0

	2018
	32 714,0
	0,0
	32 714,0
	0,0

	2019
	32 070,5
	0,0
	32 070,5
	0,0

	2020
	32 070,5
	0,0
	32 070,5
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин